(2) Para el Rey. Idem est in Papa ut in cap. ad Roman. §. cap. si quis putaverit, 2. quæst. 6. §. in cap. si duobus de appellat. §. per Speñ. tit. de appellat. §. nunc tractemus, qui tamen subdit benedicendum esse imperatorem, quod licet sit dominus mundi, non patitur in præjudicium inferiorum ordinariarum, & in damnum, & laborem litigatorum ad se omittis mediis appellari, & forte, ut dicit Bartol. in dist. leg. 1. §. si quis, col. 2. ff. de appellat. hoc fecit Papa, ut majorem haberet curiam, de quo non curavit Imperator, quod tamen non est dicendum, sed quia ipse est ordinarius cunctorum, ut in cap. cum nobis olim de electione, & ut recurreret ad eum, velut ad patrem, & idem est in legato Papæ, secundum gloss. in cap. 2. de consuetud. in 6. & est communis opinio, secundum Abb.

in dist. cap. dilecti, & tradit Specul. in dist. §. nunc tractemus, col. 4. versic. & nunquid, §. in Rege, etiam subditur hic dicta ratio, quia ipse est ordinarius cunctorum suorum subditorum, ut probatur ibi (ha señorio sobre todos) ex qua ratione videtur, posse decipi illa quaestio, an in terris magnatum, & dominorum, possit res cognoscere in prima instantia, nam videbatur, quod non, per id quod dicit Bald. in lege 1. col. 5. versic. 43. queritur, ff. de rerum divo. ubi dicit, quod si dominus concessit castrum in feudum, non poterit cognoscere de primis causis rusticorum castri, quia præferrri debet donatarius habens jura utilia, cum utilitate, & effectu. Ita tamen lex videtur probare contrarium ex ista ratione, quia Rex est ordinarius cunctorum, sicut, & dicitur de Papa, qui tanquam pater cunctorum, & pater patrum cum omni prælo in jurisdictione, & potestate concurrunt: ut not. Bald. in cap. 1. in princip. quis dicatur Dux, Marcobio Comes, & probatur in cap. quis diversitatem, ubi Abb. col. 2. de concessio. praebenda. nam & ipse Princeps cujuscumque provincia regni sui preses est: ut in dist. leg. 1. §. si quis, ff. eo, & sic ubi Regi videbitur in talibus terris donatis cognoscat, vel per se, vel per alium etiam in prima instantia, sed si indifferenter in omnibus hoc vellent effect contra onestatem, & contra rationem B. Greg. in cap. ecce 99. dist. §. contra cap. pervenit in fin. 1. 1. quæst. 1. ut & dicit Abb. in dist. cap. quia diversitatem, sed etiam in terris magnatum, & dominorum appellatur ad Regem, omisso tali domino per istam L. videtur quod sic, & licet lex ordi Regis Joann. 1. in Guadalajara, hera MCCCC. dicat primam appellationem interponendam ad dominos villarum, vel eorum locum tenentem, & inde ad Regem præcedet, nisi & quis velit appellare ad Regem omnino medio, & ita fervatur in practica, vide ad prædicta quæ dixi in leg. 2. tit. 1. 2. part. & casum, ubi omnino medio no appellatur ad Regem, vide in lege 4. tit. 24. 2. part.